



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 159/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 8/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: COMERCIAL DE ARMARINHOS 1000 LTDA. CNPJ: 81.092.819/0001-28**

| Item | Descrição                                      | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 1    | Envelope Amarelo 162mm X 229mm Cx C/ 250 Unid  | 30     | R\$ 42,40   | R\$ 1.272,00 |
| 2    | Envelope Amarelo 25 X 17,5 Cm, Cx C/ 250 Unid. | 30     | R\$ 26,70   | R\$ 801,00   |

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.073,00 (dois mil e setenta e três reais)**.

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporã, 24 de novembro de 2021.

**NATASHA MAYARA VIEIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 159/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 8/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

#### **FORNECEDOR: CROSETTA e SCHRAIBER LTDA CNPJ: 07.287.798/0001-43**

| Item | Descrição  | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 1    | Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Azul, Nº 4                                 | 2      | R\$ 8,50    | R\$ 17,00    |
| 2    | Calculadora De Mesa Grande 12 Dígitos, C/ Pilha Aa                               | 3      | R\$ 22,88   | R\$ 68,64    |
| 3    | Calculadora De Mesa Média 12 Dígitos, C/ Pilha Aa                                | 3      | R\$ 24,99   | R\$ 74,97    |
| 4    | Canetas para marcador permanente para CD e DVD 2.0mm                             | 6      | R\$ 2,50    | R\$ 15,00    |
| 5    | Cola Em Bastão, cx com 12 Unidades com 19 gramas cada.                           | 20     | R\$ 15,90   | R\$ 318,00   |
| 6    | Elástico De Látex, 7x130mm, Pacote C/ 20 Unidades                                | 50     | R\$ 5,99    | R\$ 299,50   |
| 7    | Embalagem De Saco De Celofone Transparente 80x90 Cm                              | 5      | R\$ 6,00    | R\$ 30,00    |
| 8    | Envelope Amarelo 22x32 Cm, A4, Cx. C/ 250 Unid.                                  | 30     | R\$ 93,99   | R\$ 2.819,70 |
| 9    | Envelope Amarelo 25 X 35 Cm Cx C/ 250 Unid.                                      | 30     | R\$ 44,00   | R\$ 1.320,00 |
| 10   | Etiqueta Auto Adesiva 215,9x279,4mm e A4 210x297mm                               | 5      | R\$ 38,88   | R\$ 194,40   |
| 11   | Etiqueta Auto, Adesivas 25,40 X 101,60mm (2000 Etiq)                             | 5      | R\$ 41,70   | R\$ 208,50   |
| 12   | Grampo Trilho De Metal, Cx C/ 50 Unid.   | 10     | R\$ 10,20   | R\$ 102,00   |
| 13   | Pistola De Cola Quente Grande, Ponta Com Isolante Térmico – Bivolt               | 2      | R\$ 19,70   | R\$ 39,40    |
| 14   | Refil De Estilete Pequeno, Cx. C/ 10 Unid.                                       | 1      | R\$ 7,00    | R\$ 7,00     |
| 15   | Pincel Atômico para quadro branco cores variadas, não recarregavel               | 30     | R\$ 8,00    | R\$ 240,00   |
| 16   | Refil de marcador para quadro branco 5,50 ml preto                               | 10     | R\$ 3,99    | R\$ 39,90    |
| 17   | Quadro branco  | 2      | R\$ 6,00    | R\$ 12,00    |
| 18   | Porta arquivo de acrílico vertical com 03 bandejas                               | 5      | R\$ 65,90   | R\$ 329,50   |
| 19   | Porta arquivo de acrílico horizontal com 03 bandejas                             | 5      | R\$ 36,00   | R\$ 180,00   |
| 20   | Caneta de marcador permanente modelo V marker com troca de refil na cor vermelha | 3      | R\$ 3,00    | R\$ 9,00     |

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 6.324,51 (seis mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos)**.



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 24 de novembro de 2021.

**NATASHA MAYARA VIEIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 159/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 8/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA 08873333974 CNPJ: 35.819.958/0001-93**

| Item | Descrição  | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 1    | Agenda P/ Telefone, 150 X 210, C/ 41 Folhas                              | 2      | R\$ 16,00   | R\$ 32,00    |
| 2    | Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Azul, Nº 3                         | 2      | R\$ 16,00   | R\$ 32,00    |
| 3    | Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Preta, Nº 3                        | 2      | R\$ 14,40   | R\$ 28,80    |
| 4    | Apontador Com Depósito, Cx C/ 24 Unid.                                   | 1      | R\$ 24,50   | R\$ 24,50    |
| 5    | Apontador Escolar, Cx C/ 24 Unid., Retangular                            | 1      | R\$ 6,99    | R\$ 6,99     |
| 6    | Arquivo Morto Tam. Padrão, Revest Externo Em Kraft 140 G/M2              | 300    | R\$ 5,50    | R\$ 1.650,00 |
| 7    | Bastão De Cola Quente Fina   | 3      | R\$ 0,69    | R\$ 2,07     |
| 8    | Bastão De Cola Quente Grosso   | 3      | R\$ 3,30    | R\$ 9,90     |
| 9    | Bateria Alcalina 9 V   | 4      | R\$ 11,60   | R\$ 46,40    |
| 10   | BATERIA ALCALINA CR 2032 3V  | 4      | R\$ 4,50    | R\$ 18,00    |
| 11   | Blocos de Lê Postit, pacote com 04 unidades 38mmX50mm                    | 80     | R\$ 5,00    | R\$ 400,00   |
| 12   | Blocos de Lê Postit pacote com 04 Unidades 76mmX76mm                     | 50     | R\$ 4,40    | R\$ 220,00   |
| 13   | Bobina De Papel Contact Transparente C/ 25 Mtrs                          | 2      | R\$ 64,00   | R\$ 128,00   |
| 14   | Borracha Branca, Tam. Médio, Cx. C/ 60 Unid.                             | 2      | R\$ 9,30    | R\$ 18,60    |
| 15   | Caneta Esferográfica Cristal azul, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média            | 4      | R\$ 23,97   | R\$ 95,88    |
| 16   | Caneta Esferográfica Cristal Vermelha, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média        | 3      | R\$ 23,90   | R\$ 71,70    |
| 17   | Caneta Esferográfica Cristal Preta, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média           | 3      | R\$ 24,40   | R\$ 73,20    |
| 18   | Caneta Hidrográfica, Ponta Media P/ Cartaz, Jogo C/ 12 Unid. Tam. Grande | 3      | R\$ 21,60   | R\$ 64,80    |
| 19   | Caneta Marca Texto Lumi Color 200, Cores Variadas, jogo com 06 Unidades  | 50     | R\$ 17,90   | R\$ 895,00   |
| 20   | Clips 3/0 Cx. C/ 500 Gramas  | 10     | R\$ 8,70    | R\$ 87,00    |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

|    |  |    |            |            |
|----|--|----|------------|------------|
| 21 | Clips 4/0 Cx. C/ 500 Gramas  | 40 | R\$ 8,90   | R\$ 356,00 |
| 22 | Clips 6/0 Cx. C/ 500 Gramas  | 20 | R\$ 9,90   | R\$ 198,00 |
| 23 | Clips 8/0 Cx. C/ 500 Gramas  | 40 | R\$ 9,00   | R\$ 360,00 |
| 24 | Clips 2/0, Cx C/ 500 Gramas  | 20 | R\$ 8,90   | R\$ 178,00 |
| 25 | Cola Adesivo Instantâneo, Aplicação Precisa, Cola Porcelana, Metal, Borracha, Couro, Madeira, Papel Etc. Embalagem Com 5g. | 2  | R\$ 11,90  | R\$ 23,80  |
| 26 | Caneta Corretiva líquida 7ml   | 20 | R\$ 4,97   | R\$ 99,40  |
| 27 | Elástico De Borracha. Nº18 Pct. C/ 100 G.  | 30 | R\$ 8,00   | R\$ 240,00 |
| 28 | Envelope Branco 16 X 23 Cm, cx c/ 250  | 15 | R\$ 57,90  | R\$ 868,50 |
| 29 | Envelope Branco 22x32 Cm, A4, Cx. C/ 250 Unid.   | 10 | R\$ 97,00  | R\$ 970,00 |
| 30 | Envelope Ofício Branco 22 X 11 Cm Cx C/ 1000 Unid., 75 Gr C/ Rpc   | 10 | R\$ 77,90  | R\$ 779,00 |
| 31 | Estilete Grande  | 2  | R\$ 3,20   | R\$ 6,40   |
| 32 | Estilete Pequeno   | 2  | R\$ 1,99   | R\$ 3,98   |
| 33 | Extrator De Grampo, Cx C/ 12 Unid.   | 3  | R\$ 17,90  | R\$ 53,70  |
| 34 | Fichário Com Base De Aço, Tampa Em Acrílico, 6 X 9   | 1  | R\$ 119,00 | R\$ 119,00 |
| 35 | Fita Adesiva Colorida Pequena C/ 10 Metros   | 10 | R\$ 2,90   | R\$ 29,00  |
| 36 | Fita Adesiva Crepe 18mm X 50 M, Pct. C/ 6 Unid.  | 2  | R\$ 30,24  | R\$ 60,48  |
| 37 | Fita Adesiva Transp. 12 Mm X 40 M, Pct. C/ 20 Unid.  | 12 | R\$ 16,90  | R\$ 202,80 |
| 38 | Fita Adesiva Transp., Pct. C/ 5 Unid., 48 Mmx 45 M   | 35 | R\$ 24,80  | R\$ 868,00 |
| 39 | Grampeador 26/6 Tam. Grande 20cm Metal   | 4  | R\$ 24,00  | R\$ 96,00  |
| 40 | Grampeador 26/6 Tam. Médio Metal   | 4  | R\$ 27,98  | R\$ 111,92 |
| 41 | Grampeador Grande, Modelo Gp 103, Form. Grampo 23/8, 23/10, 23/13 De 10 À 100 Folhas                                       | 2  | R\$ 143,00 | R\$ 286,00 |
| 42 | Grampo Nº 23/8, Cx C/ 5.000 Unid.  | 50 | R\$ 16,24  | R\$ 812,00 |
| 43 | Grampo Nº 23/13, Cx C/ 5.000 Unid.   | 50 | R\$ 13,70  | R\$ 685,00 |
| 44 | Grampo Tam. 26/6, Cx. C/ 5.000 Unid.   | 50 | R\$ 5,90   | R\$ 295,00 |
| 45 | Índice Para Fichário De Plástico 6 X 9   | 3  | R\$ 63,49  | R\$ 190,47 |
| 46 | Jogo de canetas coloridas com 04 cores   | 4  | R\$ 12,76  | R\$ 51,04  |
| 47 | Lápis Preto B Nº 6   | 20 | R\$ 3,00   | R\$ 60,00  |
| 48 | Livro Ata C/ 100 Folhas, Tam Grande (Ofício)   | 10 | R\$ 13,80  | R\$ 138,00 |
| 49 | Livro Ata C/ 50 Folhas, Tam. Grande (Ofício)   | 10 | R\$ 8,90   | R\$ 89,00  |
| 50 | Livro De Protocolo C/ 100 Folhas, 148 X 202 Mm, Peq., Capa Dura  | 3  | R\$ 12,20  | R\$ 36,60  |
| 51 | Marcador P/ Retro-Projetor Ponta Média 2.0 Mm  | 10 | R\$ 5,90   | R\$ 59,00  |
| 52 | Molha Dedo   | 20 | R\$ 3,78   | R\$ 75,60  |
| 53 | Pacote de Macho e Fêmea, Branco e Longo, com 50 Unidades   | 10 | R\$ 11,00  | R\$ 110,00 |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

|    |   |    |            |            |
|----|---|----|------------|------------|
| 54 | Papel Cartão 50 X 60 Cm, Várias Cores   | 3  | R\$ 2,60   | R\$ 7,80   |
| 55 | Papel Especial P/ Certificado, Verge, Cx C/ 50 Unid. 180g/M²A4 210 X 297 Mm   | 3  | R\$ 12,90  | R\$ 38,70  |
| 56 | Papel Micro-Ondulado Estampado.   | 3  | R\$ 4,00   | R\$ 12,00  |
| 57 | Papel Microondulado, Tam. Liso  | 3  | R\$ 5,44   | R\$ 16,32  |
| 58 | Pasta Catálogo Preta C/ Plástico C/ 100 Folhas Simples  | 5  | R\$ 20,90  | R\$ 104,50 |
| 59 | Pasta Catálogo Preta C/ Plástico C/ 50 Folhas Simples   | 5  | R\$ 18,90  | R\$ 94,50  |
| 60 | Pasta Com Grampo Trilho De Papelão  | 20 | R\$ 2,40   | R\$ 48,00  |
| 61 | Pasta P/ Arquivo A/Z Lombo Largo, Tamanho Padrão  | 20 | R\$ 10,70  | R\$ 214,00 |
| 62 | Pasta P/ Arquivo De Papelão C/ Elástico Simples   | 30 | R\$ 2,90   | R\$ 87,00  |
| 63 | Pasta Plástica Transparente C/ Elástico 30 X 20 C/ 5 Cm De Altura   | 30 | R\$ 7,20   | R\$ 216,00 |
| 64 | Pasta Plástica Transparente C/ Elástico 30 X 20, C/ 2 Cm De Altura  | 30 | R\$ 3,00   | R\$ 90,00  |
| 65 | Pasta Polionda Grossa 30 X 20 5 Cm  | 30 | R\$ 6,99   | R\$ 209,70 |
| 66 | Pasta Sanfonada De Papelão Revestida Na Cor Preta C/ 31 Divisória Tamanho Ofício  | 5  | R\$ 41,80  | R\$ 209,00 |
| 67 | Pasta Suspensa Ecológica Haste Plast. C/ 50 Unid  | 5  | R\$ 129,00 | R\$ 645,00 |
| 68 | Pasta catálogo ofício 100 plásticos, preta capa dura  | 10 | R\$ 32,50  | R\$ 325,00 |
| 69 | Pasta plástica polionda com elástico 30 X 20 55 mm  | 15 | R\$ 7,40   | R\$ 111,00 |
| 70 | Pasta plástica polionda com elástico 30 X 20 30 mm  | 30 | R\$ 5,48   | R\$ 164,40 |
| 71 | Pasta az lombo largo gaveteiro Pvc -  | 20 | R\$ 20,89  | R\$ 417,80 |
| 72 | Percevejo Nº 3 Cx C/100 Unid.   | 2  | R\$ 7,80   | R\$ 15,60  |
| 73 | Perfurador Tamanho Médio P/ 15 A 20 Folhas  | 5  | R\$ 19,20  | R\$ 96,00  |
| 74 | Perfurador, Estrutura Metálica Reforçada Em Ferro Fundido, Régua De Marcação Diâmetro De Furos De 6mm, Perfura Até 100 Folhas | 5  | R\$ 189,00 | R\$ 945,00 |
| 75 | Pilha Aa Alcalina, Pct C/ 4 Unid.   | 10 | R\$ 7,90   | R\$ 79,00  |
| 76 | Pilha Aa Tamanho C  | 10 | R\$ 8,90   | R\$ 89,00  |
| 77 | Pilha C Comum - 1,5v (Média)  | 10 | R\$ 5,99   | R\$ 59,90  |
| 78 | Pilha D Comum - 1,5v (Grande)   | 10 | R\$ 5,40   | R\$ 54,00  |
| 79 | Pilha Palito Aaa Alcalina, Pct C/ 2 Unid.   | 15 | R\$ 3,30   | R\$ 49,50  |
| 80 | Pincel Atômico - 850, Cor Preta recarregável  | 4  | R\$ 3,99   | R\$ 15,96  |
| 81 | Pincel Atômico - 850, Cor azul recarregável   | 4  | R\$ 3,29   | R\$ 13,16  |
| 82 | Pincel Atômico - 850, Cor vermelha recarregável   | 4  | R\$ 6,99   | R\$ 27,96  |
| 83 | Pincel Atômico Para Cartaz 1.100p. Varias Cores   | 10 | R\$ 2,99   | R\$ 29,90  |
| 84 | Pistola De Cola Quente Pequena, Ponta Com Isolante Térmico – Bivolt   | 2  | R\$ 18,44  | R\$ 36,88  |
| 85 | Porta Clipes  | 3  | R\$ 5,99   | R\$ 17,97  |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

|     |   |     |            |              |
|-----|---|-----|------------|--------------|
| 86  | Porta Durex Grande  | 3   | R\$ 13,70  | R\$ 41,10    |
| 87  | Prancheta De Acrílico Tam. 33 X 25 Cm   | 3   | R\$ 16,99  | R\$ 50,97    |
| 88  | Refil De Estilete, Grande, Cx. C/ 10 Unid.  | 1   | R\$ 14,99  | R\$ 14,99    |
| 89  | Régua Cristal 30 Cm C/ Nº Em Preto Pct. C/ 25 Unid.   | 10  | R\$ 25,99  | R\$ 259,90   |
| 90  | Rolo De Papel Semi-Kraft 60 Cm, 80 Grm  | 3   | R\$ 96,00  | R\$ 288,00   |
| 91  | Sulfite A4 Cada Pct. c/ 100 folhas 210x297 Mm, 75 G/M <sup>2</sup> , Na Cor Verde, Ind. Brasileira                    | 2   | R\$ 5,49   | R\$ 10,98    |
| 92  | Sulfite A4, Cada Pct. c/ 100 folhas, 210x297 Mm, 75 G/M <sup>2</sup> , Na Cor Amarela, Ind. Brasileira                | 2   | R\$ 4,99   | R\$ 9,98     |
| 93  | Sulfite A4, Cada Pct. c/ 100 folhas 210x297 Mm, 75 G/M <sup>2</sup> , Na Cor Azul, Ind. Brasileira                    | 2   | R\$ 8,99   | R\$ 17,98    |
| 94  | Sulfite A4, Cada Pct. c/ 100 folhas 210x297 Mm, 75 G/M <sup>2</sup> , Na Cor Rosa, Ind. Brasileira                    | 2   | R\$ 5,80   | R\$ 11,60    |
| 95  | Sulfite A4, Cx C/ 10 Resmas C/ 500 Folhas Cada Resma, 210x297 Mm, 75 G/M <sup>2</sup> , Ultra Branco, Ind. Brasileira | 60  | R\$ 160,41 | R\$ 9.624,60 |
| 96  | Tesoura De Picotar Grande 20 X 0,5cm – Profissional   | 1   | R\$ 56,70  | R\$ 56,70    |
| 97  | Tesoura Grande Uso Geral 20 X 0,5 Cm  | 5   | R\$ 17,48  | R\$ 87,40    |
| 98  | Tesoura Multi-Usos Pontas Arredondadas  | 5   | R\$ 6,48   | R\$ 32,40    |
| 99  | Tinta p/ carimbo de cor azul, 40 ml   | 3   | R\$ 5,99   | R\$ 17,97    |
| 100 | Tinta P/ Carimbo De Cor Preta, 40 ml  | 3   | R\$ 8,98   | R\$ 26,94    |
| 101 | Tinta P/ pincel atômico De Cor Preta  | 2   | R\$ 4,80   | R\$ 9,60     |
| 102 | Tinta P/ pincel atômico De Cor azul   | 2   | R\$ 8,99   | R\$ 17,98    |
| 103 | tubo De Cola Branca Escolar Não Tóxica Lavável, C/ 1 Ltr.   | 5   | R\$ 19,90  | R\$ 99,50    |
| 104 | tubo De Cola Branca, C/ 90 G.   | 300 | R\$ 1,75   | R\$ 525,00   |
| 105 | Pasta Plástica Transparente Fina - Grampo Trilho  | 30  | R\$ 6,39   | R\$ 191,70   |
| 106 | Cavalete p/ flip-chart c/quadro branco 60x90 madeira  | 1   | R\$ 66,88  | R\$ 66,88    |
| 107 | Pincel Hidrográfico Fino, Ponta Fina Jogo C/ 12 Unid.   | 3   | R\$ 6,19   | R\$ 18,57    |
| 108 | Capas para encadernação par   | 50  | R\$ 1,39   | R\$ 69,50    |
| 109 | Espiral para encadernação tamanho 50 folhas c/100 unidades  | 2   | R\$ 29,99  | R\$ 59,98    |
| 110 | Refil de marcador para quadro branco 5,50 ml vermelho   | 20  | R\$ 7,99   | R\$ 159,80   |
| 111 | Refil de marcador para quadro branco 5,50 ml azul   | 10  | R\$ 6,48   | R\$ 64,80    |
| 112 | Rolo de papel de presente 60cm x 300m   | 2   | R\$ 89,71  | R\$ 179,42   |
| 113 | Quadro de metal com imã   | 2   | R\$ 98,94  | R\$ 197,88   |
| 114 | Adaptador de tomada com 03 pinos  | 5   | R\$ 17,98  | R\$ 89,90    |
| 115 | Agenda diária capa vertical couro sintético   | 10  | R\$ 19,99  | R\$ 199,90   |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

|     |   |    |           |              |
|-----|---|----|-----------|--------------|
| 116 | Lápis Hb Nº 2, Cx C/ 144 Unid. Apontado                                       | 2  | R\$ 53,98 | R\$ 107,96   |
| 117 | Apagador de quadro branco   | 3  | R\$ 5,29  | R\$ 15,87    |
| 118 | Liquido de limpeza para quadro branco   | 2  | R\$ 8,99  | R\$ 17,98    |
| 119 | caixa de Bobina térmica 57mmx30m  | 2  | R\$ 83,99 | R\$ 167,98   |
| 120 | bobina de saco transparente c/ 500 unid 28cmx20cm                             | 3  | R\$ 49,97 | R\$ 149,91   |
| 121 | bobina de saco transparente c/ 500 unid 35cmx45cm                             | 3  | R\$ 71,99 | R\$ 215,97   |
| 122 | Caneta de marcador permanente modelo V marker com troca de refil na cor azul  | 3  | R\$ 5,93  | R\$ 17,79    |
| 123 | Caneta de marcador permanente modelo V marker com troca de refil na cor preta | 3  | R\$ 7,98  | R\$ 23,94    |
| 124 | Caixa organizadora plástica pronto box 22 litros com tampa na cor preta       | 50 | R\$ 47,48 | R\$ 2.374,00 |
| 125 | Fita métrica de costura   | 4  | R\$ 4,39  | R\$ 17,56    |

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 32.567,96 (trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 24 de novembro de 2021.

**NATASHA MAYARA VIEIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2021**

**MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 128/2021**

**CONTRATANTE:** CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CONTRATADA:** CLIN LISTER ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA

**OBJETO:** CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE CIRURGIA GERAL E CONTRATO DE PROGRAMA Nº06/2021, FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS

**VALOR TOTAL:** R\$ 90.000,00 (noventa mil reais).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 23 de novembro de 2022.

**DATA DA ASSINATURA:** 23 de novembro de 2021.

Ivaiporã, 23 de novembro de 2021.

\_\_\_\_\_  
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CIS

\_\_\_\_\_  
WANDERLISTER DUQUE TAVARES  
REPRESENTANTE LEGAL



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 159/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 8/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: COMERCIAL DE ARMARINHOS 1000 LTDA. CNPJ: 81.092.819/0001-28**

#### LOTE 36

Valor Total do Lote: 1.272,00 (um mil, duzentos e setenta e dois reais)

| Item | Especificação                                 | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Envelope Amarelo 162mm X 229mm Cx C/ 250 Unid | foroni | cx      | 30,00  | 42,4000     | 1.272,00    |

#### LOTE 37

Valor Total do Lote: 801,00 (oitocentos e um reais)

| Item | Especificação                                  | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Envelope Amarelo 25 X 17,5 Cm, Cx C/ 250 Unid. | foroni | cx      | 30,00  | 26,7000     | 801,00      |

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.073,00 (dois mil e setenta e três reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 24 de novembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 159/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 8/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: CROSETTA e SCHRAIBER LTDA CNPJ: 07.287.798/0001-43**

#### LOTE 3

Valor Total do Lote: 17,00 (dezesete reais)

| Item | Especificação                                    | Marca       | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Azul, Nº 4 | MASTERPRINT | Unid    | 2,00   | 8,5000      | 17,00       |

#### LOTE 16

Valor Total do Lote: 68,64 (sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos)

| Item | Especificação                                      | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Calculadora De Mesa Grande 12 Dígitos, C/ Pilha Aa | KENKO | Unid    | 3,00   | 22,8800     | 68,64       |

#### LOTE 17

Valor Total do Lote: 74,97 (setenta e quatro reais e noventa e sete centavos)

| Item | Especificação                                     | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Calculadora De Mesa Média 12 Dígitos, C/ Pilha Aa | KENKO | Unid    | 3,00   | 24,9900     | 74,97       |

#### LOTE 23

Valor Total do Lote: 15,00 (quinze reais)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Canetas para marcador permanente para CD e DVD 2.0mm | BRW   | Unid    | 6,00   | 2,5000      | 15,00       |

#### LOTE 30

Valor Total do Lote: 318,00 (trezentos e dezoito reais)

| Item | Especificação                      | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Cola Em Bastão, cx com 12 Unidades | LEONORA | cx      | 20,00  | 15,9000     | 318,00      |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

|  |                     |  |  |  |  |  |
|--|---------------------|--|--|--|--|--|
|  | com 19 gramas cada. |  |  |  |  |  |
|--|---------------------|--|--|--|--|--|

### LOTE 33

Valor Total do Lote: 299,50 (duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação                                     | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Elástico De Látex, 7x130mm, Pacote C/ 20 Unidades | PREMIER | Unid    | 50,00  | 5,9900      | 299,50      |

### LOTE 34

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais)

| Item | Especificação                                       | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Embalagem De Saco De Celofone Transparente 80x90 Cm | VMP   | Unid    | 5,00   | 6,0000      | 30,00       |

### LOTE 35

Valor Total do Lote: 2.819,70 (dois mil, oitocentos e dezenove reais e setenta centavos)

| Item | Especificação                                   | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Envelope Amarelo 22x32 Cm, A4, Cx. C/ 250 Unid. | FORONI | cx      | 30,00  | 93,9900     | 2.819,70    |

### LOTE 38

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais)

| Item | Especificação                               | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Envelope Amarelo 25 X 35 Cm Cx C/ 250 Unid. | FORONI | cx      | 30,00  | 44,0000     | 1.320,00    |

### LOTE 44

Valor Total do Lote: 194,40 (cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos)

| Item | Especificação                                      | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Etiqueta Auto Adesiva 215,9x279,4mm e A4 210x297mm | OFF PAPER | cx      | 5,00   | 38,8800     | 194,40      |

### LOTE 45

Valor Total do Lote: 208,50 (duzentos e oito reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação  | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Etiqueta Auto, Adesivas 25,40 X 101,60mm (2000 Etig) | OFF PAPER | cx      | 5,00   | 41,7000     | 208,50      |

### LOTE 58

Valor Total do Lote: 102,00 (cento e dois reais)



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

| Item | Especificação                          | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Grampo Trilho De Metal, Cx C/ 50 Unid. | KIT   | cx      | 10,00  | 10,2000     | 102,00      |

### LOTE 98

Valor Total do Lote: 39,40 (trinta e nove reais e quarenta centavos)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pistola De Cola Quente Grande, Ponta Com Isolante Térmico – Bivolt | KIT   | Unid    | 2,00   | 19,6990     | 39,40       |

### LOTE 104

Valor Total do Lote: 7,00 (sete reais)

| Item | Especificação                              | Marca       | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Refil De Estilete Pequeno, Cx. C/ 10 Unid. | MASTERPRINT | Unid    | 1,00   | 7,0000      | 7,00        |

### LOTE 124

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pincel Atômico para quadro branco cores variadas, não recarregavel | BRW   | Unid    | 30,00  | 8,0000      | 240,00      |

### LOTE 129

Valor Total do Lote: 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos)

| Item | Especificação                                      | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Refil de marcador para quadro branco 5,50 ml preto | RADEX | Unid    | 10,00  | 3,9900      | 39,90       |

### LOTE 131

Valor Total do Lote: 12,00 (doze reais)

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Quadro branco | SOUZA | Unid    | 2,00   | 6,0000      | 12,00       |

### LOTE 133

Valor Total do Lote: 329,50 (trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação                                      | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Porta arquivo de acrílico vertical com 03 bandejas | ACRIMET | Unid    | 5,00   | 65,9000     | 329,50      |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### LOTE 134

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais)

| Item | Especificação  | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Porta arquivo de acrílico horizontal com 03 bandejas | ACRIMET | Unid    | 5,00   | 36,0000     | 180,00      |

### LOTE 143

Valor Total do Lote: 9,00 (nove reais)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Caneta de marcador permanente modelo V marker com troca de refil na cor vermelha | TN    | Unid    | 3,00   | 3,0000      | 9,00        |

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 6.324,51 (seis mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 24 de novembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 159/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 8/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA 08873333974 CNPJ: 35.819.958/0001-93**

#### LOTE 1

Valor Total do Lote: 32,00 (trinta e dois reais)

| Item | Especificação                               | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Agenda P/ Telefone, 150 X 210, C/ 41 Folhas | KAZ   | Unid    | 2,00   | 16,0000     | 32,00       |

#### LOTE 2

Valor Total do Lote: 32,00 (trinta e dois reais)

| Item | Especificação                                    | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Azul, Nº 3 | MASTER | Unid    | 2,00   | 16,0000     | 32,00       |

#### LOTE 4

Valor Total do Lote: 28,80 (vinte e oito reais e oitenta centavos)

| Item | Especificação                                     | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Almofada P/ Carimbo C/ Tampa De Metal Preta, Nº 3 | MASTER | Unid    | 2,00   | 14,4000     | 28,80       |

#### LOTE 5

Valor Total do Lote: 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação                          | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Apontador Com Depósito, Cx C/ 24 Unid. | LEO   | cx      | 1,00   | 24,5000     | 24,50       |

#### LOTE 6

Valor Total do Lote: 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos)

| Item | Especificação                                 | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Apontador Escolar, Cx C/ 24 Unid., Retangular | LEO   | cx      | 1,00   | 6,9900      | 6,99        |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### LOTE 7

Valor Total do Lote: 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais)

| Item | Especificação   | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Arquivo Morto Tam. Padrão, Revest Externo Em Kraft 140 G/M2 | SAO CARLOS | Unid    | 300,00 | 5,5000      | 1.650,00    |

### LOTE 8

Valor Total do Lote: 2,07 (dois reais e sete centavos)

| Item | Especificação              | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Bastão De Cola Quente Fina | CLASSE | Unid    | 3,00   | 0,6900      | 2,07        |

### LOTE 9

Valor Total do Lote: 9,90 (nove reais e noventa centavos)

| Item | Especificação                | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Bastão De Cola Quente Grosso | CLASSE | Unid    | 3,00   | 3,3000      | 9,90        |

### LOTE 10

Valor Total do Lote: 46,40 (quarenta e seis reais e quarenta centavos)

| Item | Especificação        | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Bateria Alcalina 9 V | GOLINE | Unid    | 4,00   | 11,6000     | 46,40       |

### LOTE 11

Valor Total do Lote: 18,00 (dezoito reais)

| Item | Especificação               | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | BATERIA ALCALINA CR 2032 3V | MOX   | Unid    | 4,00   | 4,5000      | 18,00       |

### LOTE 12

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais)

| Item | Especificação   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Blocos de Lê Postit, pacote com 04 unidades 38mmX50mm | LEO   | Unid    | 80,00  | 5,0000      | 400,00      |

### LOTE 13

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Blocos de Lê Postit pacote com 04 Unidades 76mmX76mm | LEO   | Unid    | 50,00  | 4,4000      | 220,00      |

### LOTE 14

Valor Total do Lote: 128,00 (cento e vinte e oito reais)



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

| Item | Especificação                                   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Bobina De Papel Contact Transparente C/ 25 Mtrs | KAZ   | Unid    | 2,00   | 64,0000     | 128,00      |

### LOTE 15

Valor Total do Lote: 18,60 (dezoito reais e sessenta centavos)

| Item | Especificação                                | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Borracha Branca, Tam. Médio, Cx. C/ 60 Unid. | RED   | cx      | 2,00   | 9,3000      | 18,60       |

### LOTE 18

Valor Total do Lote: 95,88 (noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos)

| Item | Especificação   | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Caneta Esferográfica Cristal azul, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média | COMPACTOR | cx      | 4,00   | 23,9700     | 95,88       |

### LOTE 19

Valor Total do Lote: 71,70 (setenta e um reais e setenta centavos)

| Item | Especificação   | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Caneta Esferográfica Cristal Vermelha, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média | COMPACTOR | cx      | 3,00   | 23,9000     | 71,70       |

### LOTE 20

Valor Total do Lote: 73,20 (setenta e três reais e vinte centavos)

| Item | Especificação  | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Caneta Esferográfica Cristal Preta, Cx C/ 50 Unid. Ponta Média | COMPACTOR | cx      | 3,00   | 24,4000     | 73,20       |

### LOTE 21

Valor Total do Lote: 64,80 (sessenta e quatro reais e oitenta centavos)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Caneta Hidrográfica, Ponta Media P/ Cartaz, Jogo C/ 12 Unid. Tam. Grande | LEO   | Unid    | 3,00   | 21,6000     | 64,80       |

### LOTE 22

Valor Total do Lote: 895,00 (oitocentos e noventa e cinco reais)

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

|   |   |        |      |       |         |        |
|---|---|--------|------|-------|---------|--------|
| 1 | Caneta Marca Texto Lumi Color 200, Cores Variadas, jogo com 06 Unidades | MASTER | Unid | 50,00 | 17,9000 | 895,00 |
|---|---|--------|------|-------|---------|--------|

### LOTE 24

Valor Total do Lote: 87,00 (oitenta e sete reais)

| Item | Especificação               | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Clips 3/0 Cx. C/ 500 Gramas | NEW   | cx      | 10,00  | 8,7000      | 87,00       |

### LOTE 25

Valor Total do Lote: 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais)

| Item | Especificação               | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Clips 4/0 Cx. C/ 500 Gramas | NEW   | cx      | 40,00  | 8,9000      | 356,00      |

### LOTE 26

Valor Total do Lote: 198,00 (cento e noventa e oito reais)

| Item | Especificação               | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Clips 6/0 Cx. C/ 500 Gramas | NEW   | cx      | 20,00  | 9,9000      | 198,00      |

### LOTE 27

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais)

| Item | Especificação               | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Clips 8/0 Cx. C/ 500 Gramas | NEW   | cx      | 40,00  | 9,0000      | 360,00      |

### LOTE 28

Valor Total do Lote: 178,00 (cento e setenta e oito reais)

| Item | Especificação               | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Clips 2/0, Cx C/ 500 Gramas | NEW   | cx      | 20,00  | 8,9000      | 178,00      |

### LOTE 29

Valor Total do Lote: 23,80 (vinte e três reais e oitenta centavos)

| Item | Especificação  | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Cola Adesivo Instantâneo, Aplicação Precisa, Cola Porcelana, Metal, Borracha, Couro, Madeira, Papel Etc. Embalagem Com 5g. | RENDICOLA | Unid    | 2,00   | 11,9000     | 23,80       |

### LOTE 31

Valor Total do Lote: 99,40 (noventa e nove reais e quarenta centavos)

| Item | Especificação                | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Caneta Corretiva líquida 7ml | MASTER | Unid    | 20,00  | 4,9700      | 99,40       |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### LOTE 32

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais)

| Item | Especificação                             | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Elástico De Borracha. N°18 Pct. C/ 100 G. | SJ    | Outras  | 30,00  | 8,0000      | 240,00      |

### LOTE 39

Valor Total do Lote: 868,50 (oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação                         | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Envelope Branco 16 X 23 Cm, cx c/ 250 | FORONI | cx      | 15,00  | 57,9000     | 868,50      |

### LOTE 40

Valor Total do Lote: 970,00 (novecentos e setenta reais)

| Item | Especificação                                  | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Envelope Branco 22x32 Cm, A4, Cx. C/ 250 Unid. | FORONI | cx      | 10,00  | 97,0000     | 970,00      |

### LOTE 41

Valor Total do Lote: 779,00 (setecentos e setenta e nove reais)

| Item | Especificação  | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Envelope Ofício Branco 22 X 11 Cm Cx C/ 1000 Unid., 75 Gr C/ Rpc | FORONI | cx      | 10,00  | 77,9000     | 779,00      |

### LOTE 42

Valor Total do Lote: 6,40 (seis reais e quarenta centavos)

| Item | Especificação   | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Estilete Grande | MASTER | Unid    | 2,00   | 3,2000      | 6,40        |

### LOTE 43

Valor Total do Lote: 3,98 (três reais e noventa e oito centavos)

| Item | Especificação    | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Estilete Pequeno | MASTER | Unid    | 2,00   | 1,9900      | 3,98        |

### LOTE 46

Valor Total do Lote: 53,70 (cinquenta e três reais e setenta centavos)

| Item | Especificação                      | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Extrator De Grampo, Cx C/ 12 Unid. | KAZ   | cx      | 3,00   | 17,9000     | 53,70       |

### LOTE 47

Valor Total do Lote: 119,00 (cento e dezenove reais)

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

|   |  |     |      |      |          |        |
|---|--|-----|------|------|----------|--------|
| 1 | Fichário Com Base De Aço, Tampa Em Acrílico, 6 X 9 | KAZ | Unid | 1,00 | 119,0000 | 119,00 |
|---|--|-----|------|------|----------|--------|

### LOTE 48

Valor Total do Lote: 29,00 (vinte e nove reais)

| Item | Especificação                              | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Fita Adesiva Colorida Pequena C/ 10 Metros | S FITAS | Unid    | 10,00  | 2,9000      | 29,00       |

### LOTE 49

Valor Total do Lote: 60,48 (sessenta reais e quarenta e oito centavos)

| Item | Especificação                                   | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Fita Adesiva Crepe 18mm X 50 M, Pct. C/ 6 Unid. | S FITAS | Unid    | 2,00   | 30,2400     | 60,48       |

### LOTE 50

Valor Total do Lote: 202,80 (duzentos e dois reais e oitenta centavos)

| Item | Especificação                                       | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Fita Adesiva Transp. 12 Mm X 40 M, Pct. C/ 20 Unid. | S FITAS | Unid    | 12,00  | 16,9000     | 202,80      |

### LOTE 51

Valor Total do Lote: 868,00 (oitocentos e sessenta e oito reais)

| Item | Especificação                                      | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Fita Adesiva Transp., Pct. C/ 5 Unid., 48 Mmx 45 M | S FITAS | Unid    | 35,00  | 24,8000     | 868,00      |

### LOTE 52

Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais)

| Item | Especificação                          | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Grampeador 26/6 Tam. Grande 20cm Metal | KAZ   | Unid    | 4,00   | 24,0000     | 96,00       |

### LOTE 53

Valor Total do Lote: 111,92 (cento e onze reais e noventa e dois centavos)

| Item | Especificação                    | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Grampeador 26/6 Tam. Médio Metal | KAZ   | Unid    | 4,00   | 27,9800     | 111,92      |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### LOTE 54

Valor Total do Lote: 286,00 (duzentos e oitenta e seis reais)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Grampeador Grande, Modelo Gp 103, Form. Grampo 23/8, 23/10, 23/13 De 10 À 100 Folhas | KAZ   | Unid    | 2,00   | 143,0000    | 286,00      |

### LOTE 55

Valor Total do Lote: 812,00 (oitocentos e doze reais)

| Item | Especificação                     | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Grampo Nº 23/8, Cx C/ 5.000 Unid. | ACC   | cx      | 50,00  | 16,2400     | 812,00      |

### LOTE 56

Valor Total do Lote: 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais)

| Item | Especificação                      | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Grampo Nº 23/13, Cx C/ 5.000 Unid. | ACC   | cx      | 50,00  | 13,7000     | 685,00      |

### LOTE 57

Valor Total do Lote: 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais)

| Item | Especificação                        | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Grampo Tam. 26/6, Cx. C/ 5.000 Unid. | LEO   | cx      | 50,00  | 5,9000      | 295,00      |

### LOTE 59

Valor Total do Lote: 190,47 (cento e noventa reais e quarenta e sete centavos)

| Item | Especificação                          | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Índice Para Fichário De Plástico 6 X 9 | ACP   | Unid    | 3,00   | 63,4900     | 190,47      |

### LOTE 60

Valor Total do Lote: 51,04 (cinquenta e um reais e quatro centavos)

| Item | Especificação                          | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Jogo de canetas coloridas com 04 cores | LEO   | Unid    | 4,00   | 12,7600     | 51,04       |

### LOTE 61

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais)

| Item | Especificação      | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Lápis Preto B Nº 6 | LEO   | Unid    | 20,00  | 3,0000      | 60,00       |

### LOTE 62

Valor Total do Lote: 138,00 (cento e trinta e oito reais)

| Item | Especificação                                | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Livro Ata C/ 100 Folhas, Tam Grande (Ofício) | SD    | Unid    | 10,00  | 13,8000     | 138,00      |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### LOTE 63

Valor Total do Lote: 89,00 (oitenta e nove reais)

| Item | Especificação                                | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Livro Ata C/ 50 Folhas, Tam. Grande (Ofício) | SD    | Unid    | 10,00  | 8,9000      | 89,00       |

### LOTE 64

Valor Total do Lote: 36,60 (trinta e seis reais e sessenta centavos)

| Item | Especificação   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Livro De Protocolo C/ 100 Folhas, 148 X 202 Mm, Peq., Capa Dura | SD    | Unid    | 3,00   | 12,2000     | 36,60       |

### LOTE 65

Valor Total do Lote: 59,00 (cinquenta e nove reais)

| Item | Especificação                                 | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Marcador P/ Retro-Projetor Ponta Média 2.0 Mm | MASTER | Unid    | 10,00  | 5,9000      | 59,00       |

### LOTE 66

Valor Total do Lote: 75,60 (setenta e cinco reais e sessenta centavos)

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Molha Dedo    | WALEU | Unid    | 20,00  | 3,7800      | 75,60       |

### LOTE 67

Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pacote de Macho e Fêmea, Branco e Longo, com 50 Unidades | ACP   | Unid    | 10,00  | 11,0000     | 110,00      |

### LOTE 68

Valor Total do Lote: 7,80 (sete reais e oitenta centavos)

| Item | Especificação                         | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Papel Cartão 50 X 60 Cm, Várias Cores | VMP   | Unid    | 3,00   | 2,6000      | 7,80        |

### LOTE 69

Valor Total do Lote: 38,70 (trinta e oito reais e setenta centavos)

| Item | Especificação   | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Papel Especial P/ Certificado, Verge, Cx C/ 50 Unid. 180g/M²A4 210 X 297 Mm | MASTER | cx      | 3,00   | 12,9000     | 38,70       |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### LOTE 70

Valor Total do Lote: 12,00 (doze reais)

| Item | Especificação                   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Papel Micro-Ondulado Estampado. | VMP   | Unid    | 3,00   | 4,0000      | 12,00       |

### LOTE 71

Valor Total do Lote: 16,32 (dezesesseis reais e trinta e dois centavos)

| Item | Especificação                  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Papel Microondulado, Tam. Liso | VMP   | Unid    | 3,00   | 5,4400      | 16,32       |

### LOTE 72

Valor Total do Lote: 104,50 (cento e quatro reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta Catálogo Preta C/ Plástico C/ 100 Folhas Simples | ACP   | Unid    | 5,00   | 20,9000     | 104,50      |

### LOTE 73

Valor Total do Lote: 94,50 (noventa e quatro reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta Catálogo Preta C/ Plástico C/ 50 Folhas Simples | ACP   | Unid    | 5,00   | 18,9000     | 94,50       |

### LOTE 74

Valor Total do Lote: 48,00 (quarenta e oito reais)

| Item | Especificação                      | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta Com Grampo Trilho De Papelão | ACP   | Unid    | 20,00  | 2,4000      | 48,00       |

### LOTE 75

Valor Total do Lote: 214,00 (duzentos e quatorze reais)

| Item | Especificação                                    | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta P/ Arquivo A/Z Lombo Largo, Tamanho Padrão | FRAMA | Unid    | 20,00  | 10,7000     | 214,00      |

### LOTE 76

Valor Total do Lote: 87,00 (oitenta e sete reais)

| Item | Especificação                                   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta P/ Arquivo De Papelão C/ Elástico Simples | ACP   | Unid    | 30,00  | 2,9000      | 87,00       |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### LOTE 77

Valor Total do Lote: 216,00 (duzentos e dezesseis reais)

| Item | Especificação   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta Plástica Transparente C/ Elástico 30 X 20 C/ 5 Cm De Altura | ACP   | Unid    | 30,00  | 7,2000      | 216,00      |

### LOTE 78

Valor Total do Lote: 90,00 (noventa reais)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta Plástica Transparente C/ Elástico 30 X 20, C/ 2 Cm De Altura | ACP   | Unid    | 30,00  | 3,0000      | 90,00       |

### LOTE 79

Valor Total do Lote: 209,70 (duzentos e nove reais e setenta centavos)

| Item | Especificação                      | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta Polionda Grossa 30 X 20 5 Cm | ACP   | Unid    | 30,00  | 6,9900      | 209,70      |

### LOTE 80

Valor Total do Lote: 209,00 (duzentos e nove reais)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta Sanfonada De Papelão Revestida Na Cor Preta C/ 31 Divisória Tamanho Oficio | ACP   | Unid    | 5,00   | 41,8000     | 209,00      |

### LOTE 81

Valor Total do Lote: 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais)

| Item | Especificação                                    | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta Suspensa Ecológica Haste Plast. C/ 50 Unid | FRAMA | cx      | 5,00   | 129,0000    | 645,00      |

### LOTE 82

Valor Total do Lote: 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta catálogo oficio 100 plásticos, preta capa dura | ACP   | Unid    | 10,00  | 32,5000     | 325,00      |

### LOTE 83

Valor Total do Lote: 111,00 (cento e onze reais)

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

|   |  |     |      |       |        |        |
|---|--|-----|------|-------|--------|--------|
| 1 | Pasta plástica polionda com elástico 30 X 20 55 mm | ACP | Unid | 15,00 | 7,4000 | 111,00 |
|---|--|-----|------|-------|--------|--------|

### LOTE 84

Valor Total do Lote: 164,40 (cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos)

| Item | Especificação                                      | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta plástica polionda com elástico 30 X 20 30 mm | ACP   | Unid    | 30,00  | 5,4800      | 164,40      |

### LOTE 85

Valor Total do Lote: 417,80 (quatrocentos e dezessete reais e oitenta centavos)

| Item | Especificação                        | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta az lombo largo gaveteiro Pvc - | FRAMA | Unid    | 20,00  | 20,8900     | 417,80      |

### LOTE 86

Valor Total do Lote: 15,60 (quinze reais e sessenta centavos)

| Item | Especificação                 | Marca    | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------------|----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Percevejo Nº 3 Cx C/100 Unid. | IARA ACC | Unid    | 2,00   | 7,8000      | 15,60       |

### LOTE 87

Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais)

| Item | Especificação                              | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Perfurador Tamanho Médio P/ 15 A 20 Folhas | KAZ   | Unid    | 5,00   | 19,2000     | 96,00       |

### LOTE 88

Valor Total do Lote: 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais)

| Item | Especificação   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Perfurador, Estrutura Metálica Reforçada Em Ferro Fundido, Régua De Marcação Diâmetro De Furos De 6mm, Perfura Até 100 Folhas | KAZ   | Unid    | 5,00   | 189,0000    | 945,00      |

### LOTE 89

Valor Total do Lote: 79,00 (setenta e nove reais)

| Item | Especificação                     | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------------|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pilha Aa Alcalina, Pct C/ 4 Unid. | GOLINE | Unid    | 10,00  | 7,9000      | 79,00       |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### LOTE 90

Valor Total do Lote: 89,00 (oitenta e nove reais)

| Item | Especificação      | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pilha Aa Tamanho C | PANASONIC | Unid    | 10,00  | 8,9000      | 89,00       |

### LOTE 91

Valor Total do Lote: 59,90 (cinquenta e nove reais e noventa centavos)

| Item | Especificação                | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pilha C Comum - 1,5v (Média) | PANASONIC | Unid    | 10,00  | 5,9900      | 59,90       |

### LOTE 92

Valor Total do Lote: 54,00 (cinquenta e quatro reais)

| Item | Especificação                 | Marca     | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------------|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pilha D Comum - 1,5v (Grande) | PANASONIC | Unid    | 10,00  | 5,4000      | 54,00       |

### LOTE 93

Valor Total do Lote: 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação                             | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pilha Palito Aaa Alcalina, Pct C/ 2 Unid. | GOLINE | Unid    | 15,00  | 3,3000      | 49,50       |

### LOTE 94

Valor Total do Lote: 15,96 (quinze reais e noventa e seis centavos)

| Item | Especificação                                | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pincel Atômico - 850, Cor Preta recarregável | MASTER | Unid    | 4,00   | 3,9900      | 15,96       |

### LOTE 95

Valor Total do Lote: 13,16 (treze reais e dezesseis centavos)

| Item | Especificação                               | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pincel Atômico - 850, Cor azul recarregável | MASTER | Unid    | 4,00   | 3,2900      | 13,16       |

### LOTE 96

Valor Total do Lote: 27,96 (vinte e sete reais e noventa e seis centavos)

| Item | Especificação                                   | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pincel Atômico - 850, Cor vermelha recarregável | MASTER | Unid    | 4,00   | 6,9900      | 27,96       |

### LOTE 97

Valor Total do Lote: 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos)

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor | Valor |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------|-------|



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

|   |   |        |      |       | Unit.  | Total |
|---|---|--------|------|-------|--------|-------|
| 1 | Pincel Atômico Para Cartaz 1.100p. Varias Cores | MASTER | Unid | 10,00 | 2,9900 | 29,90 |

### LOTE 99

Valor Total do Lote: 36,88 (trinta e seis reais e oitenta e oito centavos)

| Item | Especificação   | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pistola De Cola Quente Pequena, Ponta Com Isolante Térmico – Bivolt | CLASSE | Unid    | 2,00   | 18,4400     | 36,88       |

### LOTE 100

Valor Total do Lote: 17,97 (dezessete reais e noventa e sete centavos)

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Porta Clipes  | WALEU | Unid    | 3,00   | 5,9900      | 17,97       |

### LOTE 101

Valor Total do Lote: 41,10 (quarenta e um reais e dez centavos)

| Item | Especificação      | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Porta Durex Grande | WALEU | Unid    | 3,00   | 13,7000     | 41,10       |

### LOTE 102

Valor Total do Lote: 50,97 (cinquenta reais e noventa e sete centavos)

| Item | Especificação                         | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Prancheta De Acrílico Tam. 33 X 25 Cm | WALEU | Unid    | 3,00   | 16,9900     | 50,97       |

### LOTE 103

Valor Total do Lote: 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos)

| Item | Especificação                              | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Refil De Estilete, Grande, Cx. C/ 10 Unid. | MASTER | Unid    | 1,00   | 14,9900     | 14,99       |

### LOTE 105

Valor Total do Lote: 259,90 (duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos)

| Item | Especificação                                       | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Régua Cristal 30 Cm C/ Nº Em Preto Pct. C/ 25 Unid. | WALEU | Unid    | 10,00  | 25,9900     | 259,90      |

### LOTE 106

Valor Total do Lote: 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais)



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

| Item | Especificação                          | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Rolo De Papel Semi-Kraft 60 Cm, 80 Grm | VMP   | Unid    | 3,00   | 96,0000     | 288,00      |

### LOTE 107

Valor Total do Lote: 10,98 (dez reais e noventa e oito centavos)

| Item | Especificação  | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Sulfite A4 Cada Pct. c/ 100 folhas 210x297 Mm, 75 G/M <sup>2</sup> , Na Cor Verde, Ind. Brasileira | SUZANO | Unid    | 2,00   | 5,4900      | 10,98       |

### LOTE 108

Valor Total do Lote: 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos)

| Item | Especificação  | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Sulfite A4, Cada Pct. c/ 100 folhas, 210x297 Mm, 75 G/M <sup>2</sup> , Na Cor Amarela, Ind. Brasileira | SUZANO | Unid    | 2,00   | 4,9900      | 9,98        |

### LOTE 109

Valor Total do Lote: 17,98 (dezesete reais e noventa e oito centavos)

| Item | Especificação  | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Sulfite A4, Cada Pct. c/ 100 folhas 210x297 Mm, 75 G/M <sup>2</sup> , Na Cor Azul, Ind. Brasileira | SUZANO | Unid    | 2,00   | 8,9900      | 17,98       |

### LOTE 110

Valor Total do Lote: 11,60 (onze reais e sessenta centavos)

| Item | Especificação  | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Sulfite A4, Cada Pct. c/ 100 folhas 210x297 Mm, 75 G/M <sup>2</sup> , Na Cor Rosa, Ind. Brasileira | SUZANO | Unid    | 2,00   | 5,8000      | 11,60       |

### LOTE 111

Valor Total do Lote: 9.624,60 (nove mil, seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos)

| Item | Especificação   | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Sulfite A4, Cx C/ 10 Resmas C/ 500 Folhas Cada Resma, 210x297 Mm, 75 G/M <sup>2</sup> , Ultra Branco, Ind. Brasileira | NOBILY | cx      | 60,00  | 160,4100    | 9.624,60    |

### LOTE 112

Valor Total do Lote: 56,70 (cinquenta e seis reais e setenta centavos)

| Item | Especificação                                       | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Tesoura De Picotar Grande 20 X 0,5cm – Profissional | MASTER | Unid    | 1,00   | 56,7000     | 56,70       |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### LOTE 113

Valor Total do Lote: 87,40 (oitenta e sete reais e quarenta centavos)

| Item | Especificação                        | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Tesoura Grande Uso Geral 20 X 0,5 Cm | LYKE  | Unid    | 5,00   | 17,4800     | 87,40       |

### LOTE 114

Valor Total do Lote: 32,40 (trinta e dois reais e quarenta centavos)

| Item | Especificação                         | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Tesoura Multi-Use Pontas Arredondadas | LEO   | Unid    | 5,00   | 6,4800      | 32,40       |

### LOTE 115

Valor Total do Lote: 17,97 (dezessete reais e noventa e sete centavos)

| Item | Especificação                       | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Tinta p/ carimbo de cor azul, 40 ml | VMP   | Unid    | 3,00   | 5,9900      | 17,97       |

### LOTE 116

Valor Total do Lote: 26,94 (vinte e seis reais e noventa e quatro centavos)

| Item | Especificação                        | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Tinta P/ Carimbo De Cor Preta, 40 MI | VMP   | Unid    | 3,00   | 8,9800      | 26,94       |

### LOTE 117

Valor Total do Lote: 9,60 (nove reais e sessenta centavos)

| Item | Especificação                        | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Tinta P/ pincel atômico De Cor Preta | VMP   | Unid    | 2,00   | 4,8000      | 9,60        |

### LOTE 118

Valor Total do Lote: 17,98 (dezessete reais e noventa e oito centavos)

| Item | Especificação                       | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Tinta P/ pincel atômico De Cor azul | VMP   | Unid    | 2,00   | 8,9900      | 17,98       |

### LOTE 119

Valor Total do Lote: 99,50 (noventa e nove reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Tube De Cola Branca Escolar Não Tóxica Lavável, C/ 1 Ltr. | PIRA  | Unid    | 5,00   | 19,9000     | 99,50       |

### LOTE 120

Valor Total do Lote: 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)

| Item | Especificação                 | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Tube De Cola Branca, C/ 90 G. | PIRA  | Unid    | 300,00 | 1,7500      | 525,00      |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### LOTE 121

Valor Total do Lote: 191,70 (cento e noventa e um reais e setenta centavos)

| Item | Especificação                                    | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pasta Plástica Transparente Fina - Grampo Trilho | ACP   | Unid    | 30,00  | 6,3900      | 191,70      |

### LOTE 122

Valor Total do Lote: 66,88 (sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Cavalete p/ flip-chart c/quadro branco 60x90 madeira | SOUZA | Unid    | 1,00   | 66,8800     | 66,88       |

### LOTE 123

Valor Total do Lote: 18,57 (dezoito reais e cinquenta e sete centavos)

| Item | Especificação   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pincel Hidrográfico Fino, Ponta Fina Jogo C/ 12 Unid. | LEO   | Unid    | 3,00   | 6,1900      | 18,57       |

### LOTE 125

Valor Total do Lote: 69,50 (sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação               | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Capas para encadernação par | MENNO | Unid    | 50,00  | 1,3900      | 69,50       |

### LOTE 126

Valor Total do Lote: 59,98 (cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos)

| Item | Especificação  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Espiral para encadernação tamanho 50 folhas c/100 unidades | MENNO | Unid    | 2,00   | 29,9900     | 59,98       |

### LOTE 127

Valor Total do Lote: 159,80 (cento e cinquenta e nove reais e oitenta centavos)

| Item | Especificação   | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Refil de marcador para quadro branco 5,50 ml vermelho | MASTER | Unid    | 20,00  | 7,9900      | 159,80      |

### LOTE 128

Valor Total do Lote: 64,80 (sessenta e quatro reais e oitenta centavos)

| Item | Especificação                             | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Refil de marcador para quadro branco 5,50 | MASTER | Unid    | 10,00  | 6,4800      | 64,80       |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

|         |  |  |  |  |  |  |
|---------|--|--|--|--|--|--|
| ml azul |  |  |  |  |  |  |
|---------|--|--|--|--|--|--|

### LOTE 130

Valor Total do Lote: 179,42 (cento e setenta e nove reais e quarenta e dois centavos)

| Item | Especificação                         | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Rolo de papel de presente 60cm x 300m | VMP   | Unid    | 2,00   | 89,7100     | 179,42      |

### LOTE 132

Valor Total do Lote: 197,88 (cento e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos)

| Item | Especificação           | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Quadro de metal com imã | SOUZA | Unid    | 2,00   | 98,9400     | 197,88      |

### LOTE 135

Valor Total do Lote: 89,90 (oitenta e nove reais e noventa centavos)

| Item | Especificação                    | Marca    | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------------|----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Adaptador de tomada com 03 pinos | GENERICO | Unid    | 5,00   | 17,9800     | 89,90       |

### LOTE 136

Valor Total do Lote: 199,90 (cento e noventa e nove reais e noventa centavos)

| Item | Especificação                               | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Agenda diária capa vertical couro sintético | KAZ   | Unid    | 10,00  | 19,9900     | 199,90      |

### LOTE 137

Valor Total do Lote: 107,96 (cento e sete reais e noventa e seis centavos)

| Item | Especificação                           | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Lápis Hb Nº 2, Cx C/ 144 Unid. Apontado | LEO   | Unid    | 2,00   | 53,9800     | 107,96      |

### LOTE 138

Valor Total do Lote: 15,87 (quinze reais e oitenta e sete centavos)

| Item | Especificação             | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Apagador de quadro branco | RADEX | Unid    | 3,00   | 5,2900      | 15,87       |

### LOTE 139

Valor Total do Lote: 17,98 (dezesete reais e noventa e oito centavos)

| Item | Especificação                         | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Líquido de limpeza para quadro branco | ART   | Unid    | 2,00   | 8,9900      | 17,98       |

### LOTE 140

Valor Total do Lote: 167,98 (cento e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos)

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

|   |                                  |     |      |      |         |        |
|---|----------------------------------|-----|------|------|---------|--------|
| 1 | caixa de Bobina térmica 57mmx30m | PEL | Unid | 2,00 | 83,9900 | 167,98 |
|---|----------------------------------|-----|------|------|---------|--------|

### LOTE 141

Valor Total do Lote: 149,91 (cento e quarenta e nove reais e noventa e um centavos)

| Item | Especificação                                     | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | bobina de saco transparente c/ 500 unid 28cmx20cm | VMP   | Unid    | 3,00   | 49,9700     | 149,91      |

### LOTE 142

Valor Total do Lote: 215,97 (duzentos e quinze reais e noventa e sete centavos)

| Item | Especificação                                     | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | bobina de saco transparente c/ 500 unid 35cmx45cm | VMP   | Unid    | 3,00   | 71,9900     | 215,97      |

### LOTE 144

Valor Total do Lote: 17,79 (dezesete reais e setenta e nove centavos)

| Item | Especificação  | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Caneta de marcador permanente modelo V marker com troca de refil na cor azul | MASTER | Unid    | 3,00   | 5,9300      | 17,79       |

### LOTE 145

Valor Total do Lote: 23,94 (vinte e três reais e noventa e quatro centavos)

| Item | Especificação   | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Caneta de marcador permanente modelo V marker com troca de refil na cor preta | MASTER | Unid    | 3,00   | 7,9800      | 23,94       |

### LOTE 146

Valor Total do Lote: 2.374,00 (dois mil, trezentos e setenta e quatro reais)

| Item | Especificação   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Caixa organizadora plástica pronto box 22 litros com tampa na cor preta | WALEU | cx      | 50,00  | 47,4800     | 2.374,00    |

### LOTE 147

Valor Total do Lote: 17,56 (dezesete reais e cinquenta e seis centavos)

| Item | Especificação           | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Fita métrica de costura | WEST  | Unid    | 4,00   | 4,3900      | 17,56       |



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 32.567,96 (trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 24 de novembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### *RATIFICAÇÃO*

#### **PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº166/2021**

ASSUNTO: Dispensa Nº 29/2021

REF: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES DA ADEQUAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA QUALICIS, conforme inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.

A documentação referente à **Dispensa nº 29/2021** atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

**Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa nº 29/2021, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa CLINICA MÉDICA DR. NETO LTDA, CNPJ/MF: 77.730.844/0001-12, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) PUBLIQUE-SE**

**Ivaiporã, 24 de novembro de 2021.**

\_\_\_\_\_  
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### *RATIFICAÇÃO*

### **PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº167/2021**

ASSUNTO: Dispensa Nº 30/2021

REF: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS ELETRICOS PARA SEREM UTILIZADOS NA SEDE DO AMBULATÓRIO DO QUALICIS, **conforme inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.**

A documentação referente à **Dispensa nº 30/2021** atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

**Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa nº 30/2021, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa MINETTO MILAN LTDA, CNPJ/MF: 08.104.096/0001-40, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 3.580,00 (três mil, quinhentos e oitenta reais) PUBLIQUE-SE**

**Ivaiporã, 24 de novembro de 2021.**

\_\_\_\_\_  
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 888**

**Ivaiporã, Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021**

### **GABINETE DO PREFEITO**

### **RATIFICAÇÃO**

#### **PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 163/2021**

Inexigibilidade Nº 128/2021

**OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE CIRURGIA GERAL E CONTRATO DE PROGRAMA Nº06/2021, FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS**

**Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 128/2021 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;**

**Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;**

**Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 128/2021, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLIN LISTER ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.879.989/0001-25, no valor de R\$ 90.000,00 (noventa mil reais).**

PUBLIQUE-SE

**Ivaiporã-PR, 22 de novembro de 2021.**

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**